Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об исправлении описки

9 февраля 2022 года                                          Дело № 602/21-09

г. Тирасполь

Арбитражный суд ПМР в составе судьи Шевченко А. А., рассмотрев вопрос об

исправлении описки, допущенной при изготовлении определения от 10 декабря 2021 года об

отмене обеспечительных мер по делу № 602/21-09 по заявлению налоговой инспекции по г.

Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17) к обществу с ограниченной ответственностью

«Крабус Люкс» (г. Бендеры, с. Протягайловка, пер. Первомайский, д. 2 а,) о привлечении к

административной ответственности,

У С Т А Н О В И Л:

В рамках пункта 2 резолютивной части определения от 12 августа 2022 года об

обеспечении заявления по делу № 602/21-09 было указано следующее: «Наложить арест на

денежные средства, находящиеся на банковском счете № 2212670000000347, открытом

ООО «Крабус Люкс» в БФ ОАО «Эксимбанк», в том числе и на те, которые будут поступать

на этот счет, а также иное имущество, принадлежащие ООО «Крабус Люкс» и находящиеся

у него или других лиц в размере 40 904, 92 руб».

Вместе с тем в пункте 2 резолютивной части  определения Арбитражного суда ПМР

от 10 декабря 2021 года по делу № 602/21-09 об отмене обеспечительных мер не указана

сумма средств, с которой снимается арест, т.е. допущена описка, а именно  вместо слов «и

находящиеся у него или других лиц в размере 40 904,92» указаны слова «и находящиеся у

него или других лиц».

В соответствии со статьей 127 АПК ПМР арбитражный суд, не изменяя содержания

акта, по инициативе лица, участвующего в деле (вх. № 87 от 3 февраля 2022 года), может

исправить допущенные описки, опечатки и арифметические ошибки.

В связи с тем, что обозначенная выше описка не затрагивает существа определения,

суд полагает возможным исправить таковую.

Учитывая изложенное, Арбитражный суд ПМР, руководствуясь статьями 127, 128

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Исправить описку, допущенную при изготовлении определения об отмене

обеспечительных мер по делу от 10 декабря 2021 года по делу № 602/21-09.

2. В пункте 2 резолютивной части  определения от 10 декабря 2021 года по делу

№ 602/21-09 слова «и находящиеся у него или других лиц» заменить словами

«и находящиеся у него или других лиц в размере 40 904,92».

3. Направить настоящее определение в адрес Государственной службы судебных

исполнителей Министерства юстиции ПМР (г.Тирасполь ул.25 Октября, 136),

Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции ПМР

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

(г.Тирасполь ул.Мира,5), УГАИ МВД ПМР (г.Тирасполь, ул. Манойлова, 68), ОАО

«Эксимбанк» (г.Тирасполь ул.Свердлова,80 а), Налоговой инспекции по г. Бендеры

(г. Бендеры, ул. Калинина, д. 17), ООО «Крабус Люкс (г. Бендеры, с. Протягайловка,

пер. Первомайский д.2 а).

Определение может быть обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней со дня его

вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                    А. А. Шевченко